АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»
«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03 августа  2018 года                                                                                                  № 65

 О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление выписки из похозяйственной
книги сельского населенного пункта»

[bookmark: _GoBack]        Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 24.07.2018 № 42-2018 на постановление от 17.01.2018 года № 6 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной  книги сельского населенного пункта» и на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Приказа Минсельхоза России от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении Порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Администрация муниципального образования «Адамское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 24.07.2018 № 42-2018 на постановление от 17.01.2018 года № 6 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из  похозяйственной  книги сельского населенного пункта»  удовлетворить.
        2. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной  книги сельского населенного пункта», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Адамское»  от 17.01.2018 года № 6 следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Заявителями на предоставление муниципальной слуги являются:
-гражданин, осуществляющий ведение личного подсобного хозяйства на земельном участке, предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства;
-член семьи гражданина, осуществляющего ведение личного подсобного хозяйства на земельном участке, предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства;
-гражданин, совместно проживающий с лицом, осуществляющим ведение личного подсобного хозяйства на земельном участке, предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства;
-иное лицо в случае предоставления доверенности, удостоверенной в установленном порядке, от лица, имеющего право на получение выписки из  похозяйственной книги».

2) дополнить пунктом 49.1 следующего содержания:
«в случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается».

3) пункт 166 дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ч. 1.3 ст. 16 настоящего Федерального закона».

4) пункт 190 изложить в следующей редакции:
«в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, или работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

Глава муниципального образования
«Адамское»                                                                                    К.С. Растегаев